Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	GA-BV-010/2005
öffentlich	Aktenzeichen: Datum:	14.02.2005
	Einreicher: Verfasser:	Vorsitzender des GA Bürgermeisterbereich

Betreff:

Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis der Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt) - Verwaltungskostensatzung

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür	Dagegen	Enthalten
11.05.2005	Gemeinschaftsausschuss	32	28	0	28	0	0

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinschaftsausschuss beschließt die

Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis der Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt) – Verwaltungskostensatzung -.

Bemerkungen:

Beschlussbegründung:

Mit der Übertragung von Aufgaben des eigenen Wirkungskreises an die Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt) entsprechend § 77 (2) GO LSA geht die Satzungshoheit ebenfalls auf die Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt) über.

Finanzielle Auswirkungen:						
Ja:	X	Nein:				
Ausgal	oen:					
Einnahmen:						
Planmäßig bei Hst.:						
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:						